
CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Origen Aplicación 

ACTIVO 210,407,768.81 

ACTIVO CIRCULANTE 254,224,713.66 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 253,796,017.85 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 428,695.81 
EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 
ACTIVOS CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES 
ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 
ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 
PÚBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

PASIVO NO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
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43,816,944.85 

142,362,061.77 
0.00 

218,928,570.43 

218,935,723.20 

218,935,762.30 
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98,545,116.92 

39.10 

7,152.77 

7,152.77 

8,520,801.62 
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HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 8,520,801.62 

MORAL 
Y FINANZAS. 

16,547,295.12 

19,014,310.68 

27,040,804.18 

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son responsabilidad del �misor. 

RESULTADO DEL EJERCICIO 
(AHORRO/DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 
MONETARIOS 
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