

CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	-	210,407,768.81
Efectivo y equivalentes	-	253,796,017.85
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	-	428,695.81
Derechos a recibir bienes o servicios	-	-
Inventarios	-	-
Almacenes	-	-
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	-	-
Otros activos circulantes	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	43,816,944.85	-
Inversiones financieras a largo plazo	-	-
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	-	-
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-	-
Bienes muebles	142,362,061.77	-
Activos intangibles	0.00	-
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-	98,545,116.92
Activos diferidos	-	-
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	-	-
Otros activos no circulantes	-	-
PASIVO	218,928,570.43	-
PASIVO CIRCULANTE	218,935,723.20	-
Cuentas por pagar a corto plazo	218,935,762.30	-
Documentos por pagar a corto plazo	-	-
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	-	-
Títulos y valores a corto plazo	-	-
Pasivos diferidos a corto plazo	-	-
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	-	-
Provisiones a corto plazo	-	-
Otros pasivos a corto plazo	39.10	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	7,152.77
Cuentas por pagar a largo plazo	-	-
Documentos por pagar a largo plazo	-	7,152.77
Deuda pública a largo plazo	-	-
Pasivos diferidos a largo plazo	-	-
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	-	-
Provisiones a largo plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	8,520,801.62

CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL
 SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
APORTACIONES	-	-
DONACIONES DE CAPITAL	-	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-	8,520,801.62
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	27,040,804.18	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	16,547,295.12
REVALÚOS	-	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	19,014,310.68
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MODESTO MIGUEL CRUZ GARCÍA
 SECRETARIO EJECUTIVO.

ARTURO SALCEDO DEL MORAL
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.